



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 471,00 Total Item: 23.550,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.  
ESPECIFICAÇÃO : FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX.  
C/ 24 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 471,00 Total Item: 23.550,00

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 4.188,48

Item: 15 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 98 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 8.551,48

Item: 16 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 21.815,00

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 17.452,00

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 17.452,00

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 6.980,80

Item: 20 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE ESPECIFICAÇÃO : MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 6.980,80

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24

Quantidade: 40 Valor Unit.: 138,60 Total Item: 5.544,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24

Quantidade: 40 Valor Unit.: 138,60 Total Item: 5.544,00

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24

Quantidade: 40 Valor Unit.: 138,60 Total Item: 5.544,00

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/ 24 UNIDADES

Quantidade: 15 Valor Unit.: 138,60 Total Item: 2.079,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 84.239,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PHARMATEX Modelo: PHARMATEX

Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS TIRAS SEM LATEX

Quantidade: 100.000 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 50.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 4.620,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%) ESPECIFICAÇÃO : MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 2.310,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo: GTECH

Descrição: MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,40 Total Item: 3.080,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo: GTECH

Descrição: MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,40 Total Item: 3.080,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 100,61 Total Item: 5.030,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 100,61 Total Item: 5.030,50

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES DESCARTÁVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 15,40 Total Item: 11.088,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 164.836,20**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL- , NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO ESPECIFICAÇÃO : FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL- , NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 56.450,00

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 10 M ESPECIFICAÇÃO : FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA ESTA IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,57 Total Item: 22.710,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA ESPECIFICAÇÃO : FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIARAMÉTRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. CX. C/ 240 UNIDADES

Quantidade: 10 Valor Unit.: 307,48 Total Item: 3.074,80

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: ON CALL PLUS Modelo: ON CALL PLUS

Descrição: FITA PARA GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES

Quantidade: 800 Valor Unit.: 69,81 Total Item: 55.848,00

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS). ESPECIFICAÇÃO : TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS). APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.321,56 Total Item: 19.823,40

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO ESPECIFICAÇÃO : TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO PARA DETECÇÃO DE BOLHA DE AR E GAZES CONDENSADOS. PACOTES E COMPOSTO DE FOLHAS TESTES IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO ATÓXICO, SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM PRÉ DIMENSIONADA PARA SIMULAR UM PACOTE DE TESTE CONFORME NORMAS TÉCNICAS.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 6.930,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 3.295.545,65**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: PROC9 Modelo: PROC10

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 25,66</b>	Total Item: 6.415,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ÁGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 28,74</b>	Total Item: 22.992,00	
Item: 3	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO : DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CRÓSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 114,91</b>	Total Item: 22.982,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITROS			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 7,28</b>	Total Item: 7.280,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 14,37</b>	Total Item: 7.185,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 05 LITROS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 148,86</b>	Total Item: 14.886,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR ESPECIFICAÇÃO : INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM UMAS DAS FACES POR PAPEL /FILME E NA OUTRA PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO, PACOTES C/ 500 UNIDADES TESTES.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 3.593,33</b>	Total Item: 17.966,65	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PROC9	Modelo: PROC10
Descrição: LUGOL 5% 1 LITROS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 189,93</b>	Total Item: 9.496,50	
Item: 9	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo: PROC10
Descrição: LUGOL FRASCO 1 LT 2%			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 97,53</b>	Total Item: 4.876,50	
Item: 10	Unidade: LITRO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 62,62</b>	Total Item: 31.310,00	
Item: 11	Unidade: LITRO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6.262,00 Total Item: 3.131.000,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO 01 LITRO

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 11,97 Total Item: 11.970,00

Item: 13 Unidade: LITRO Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 35,93 Total Item: 7.186,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 59.355,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI N° 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 245 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 11.319,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI N° 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 320 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 14.784,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI N° 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 320 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 14.784,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 13.548,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: J.PROLAB Modelo: J.PROLAB

Descrição: PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,23 Total Item: 4.920,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 430.172,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA  
ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO  
CIRÚRGICA,DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME,  
FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE  
ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 39,01 Total Item: 85.822,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA  
ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO  
CIRÚRGICA,DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME,  
FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE  
ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 39,01 Total Item: 136.535,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA  
ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO  
CIRÚRGICA,DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME,  
FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE  
ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 39,01 Total Item: 136.535,00

Item: 4 Unidade: PAR Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO :  
LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA,  
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM  
MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL,  
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE  
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE  
VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 23.760,00

Item: 5 Unidade: PAR Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO :  
LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA,  
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM  
MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL,  
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE  
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE  
VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 23.760,00

Item: 6 Unidade: PAR Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0 ESPECIFICAÇÃO :  
LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA,  
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM  
MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL,  
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE  
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE  
VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 23.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 026	Total: 213.166,80
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 256,68</b>	Total Item: 15.400,80	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 426,06</b>	Total Item: 25.563,60	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 439,41</b>	Total Item: 26.364,60	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 420,93</b>	Total Item: 25.255,80	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 778,82</b>	Total Item: 46.729,20	
Item: 6	Unidade: GALÃO	Marca: DPC BRASIL	Modelo: DPC BRASIL
Descrição: FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO ESPECIFICAÇÃO : FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR, COMPATÍVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 462,00</b>	Total Item: 22.176,00	
Item: 7	Unidade: GALÃO	Marca: DPC BRASIL	Modelo: DPC BRASIL
Descrição: REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO ESPECIFICAÇÃO : REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR E COMPATÍVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 708,23</b>	Total Item: 42.493,80	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOCENTER	Modelo: ORTOCENTER





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 183,66 Total Item: 9.183,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 166.795,68**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS

Quantidade: 132 Valor Unit.: 675,54 Total Item: 89.171,28

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS

Quantidade: 60 Valor Unit.: 772,97 Total Item: 46.378,20

Item: 3 Unidade: ROLO Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM  
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 256,66 Total Item: 15.399,60

Item: 4 Unidade: ROLO Marca: INJEX Modelo: INJEX

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM  
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.

Quantidade: 35 Valor Unit.: 452,76 Total Item: 15.846,60

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 200.174,30**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 62,62 Total Item: 12.524,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 62,62 Total Item: 12.524,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 62,62 Total Item: 9.393,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 62,62 Total Item: 12.524,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 62,62 Total Item: 3.131,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 81,10 Total Item: 8.110,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: CIRUTI Modelo: CIRUTI

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 81,10 Total Item: 4.055,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE

Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16

Quantidade: 10 Valor Unit.: 134,61 Total Item: 1.346,10

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE

Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18

Quantidade: 10 Valor Unit.: 134,61 Total Item: 1.346,10

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE

Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20

Quantidade: 10 Valor Unit.: 134,61 Total Item: 1.346,10

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE

Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22

Quantidade: 10 Valor Unit.: 134,61 Total Item: 1.346,10

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE

Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24

Quantidade: 10 Valor Unit.: 134,61 Total Item: 1.346,10

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 06 PACT COM 10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 564,50

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 08 PACT COM 10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,32 Total Item: 616,00

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 10 PACT COM 10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,37 Total Item: 718,50

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 12 PACT COM 10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,88 Total Item: 744,00

Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 14 PACT COM 10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 780,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 16 PACT COM 10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 16,42 Total Item: 821,00

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL  
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E  
FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR  
REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE  
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10  
UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 564,50

Item: 20 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL  
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E  
FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR  
REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE  
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10  
UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,32 Total Item: 1.848,00

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL  
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E  
FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR  
REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE  
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10  
UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 13,34 Total Item: 2.001,00

Item: 22 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12.  
TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR  
ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 2.077,50

Item: 23 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14. ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14.  
TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR  
ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 15,91 Total Item: 2.386,50

Item: 24 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16  
TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR  
ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 16,62 Total Item: 2.493,00

Item: 25 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18. ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 18,48** Total Item: 2.772,00

Item: 26 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, CO ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,11** Total Item: 805,50

Item: 27 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL,

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,93** Total Item: 846,50

Item: 28 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,32** Total Item: 816,00

Item: 29 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 949,50

Item: 30 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,05** Total Item: 952,50

Item: 31 Unidade: PACOTE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 22,59** Total Item: 1.129,50

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL  
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,66 Total Item: 532,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL  
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,72 Total Item: 54,40

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL  
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 59,40

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA URETRAL N° 06. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 1,23 Total Item: 10.332,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA URETRAL N° 08. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.500 Valor Unit.: 1,28 Total Item: 10.880,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA URETRAL N° 10. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.500 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 11.305,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA URETRAL N° 12. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 50.800 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 72.644,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: SONDA URETRAL N° 14. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 745,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 40      Unidade: UNIDADE      Marca: BIOSANI      Modelo: BIOSANI  
Descrição: SONDA URETRAL N° 16. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA  
Quantidade: 500      **Valor Unit.: 1,49**      Total Item: 745,00

**LOTE 17**      Quant.: 1      Num: 007      **Total: 52.778,60**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: SOLIDOR      Modelo: SOLIDOR  
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES  
Quantidade: 30      **Valor Unit.: 155,02**      Total Item: 4.650,60

Item: 2      Unidade: PACOTE      Marca: SOLIDOR      Modelo: SOLIDOR  
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES  
Quantidade: 30      **Valor Unit.: 143,73**      Total Item: 4.311,90

Item: 3      Unidade: PACOTE      Marca: SOLIDOR      Modelo: SOLIDOR  
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES  
Quantidade: 30      **Valor Unit.: 143,73**      Total Item: 4.311,90

Item: 4      Unidade: PACOTE      Marca: SOLIDOR      Modelo: SOLIDOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL  
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA  
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM  
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A  
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,  
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E  
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,  
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,  
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 30 Valor Unit.: 143,73 Total Item: 4.311,90

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL  
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA  
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM  
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A  
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,  
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E  
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,  
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,  
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10

Quantidade: 30 Valor Unit.: 143,73 Total Item: 4.311,90

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL  
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA  
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM  
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A  
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,  
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E  
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,  
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,  
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10

Quantidade: 30 Valor Unit.: 143,73 Total Item: 4.311,90

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL  
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA  
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM  
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A  
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,  
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E  
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,  
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. C/10 UNIDADES

Quantidade: 30 Valor Unit.: 155,02 Total Item: 4.650,60

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL  
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA  
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM  
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A  
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,  
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E  
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,  
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR  
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,  
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 143,73** Total Item: 4.311,90

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE

Descrição: TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO : TUBO  
SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM,  
APRESENTANDO CONECTORES ANATÔMICOS EM PVC FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 308,00** Total Item: 4.620,00

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO  
ESPECIFICAÇÃO : TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/  
DIÂMETRO INTERNO 3,0MM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 87,26** Total Item: 4.363,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 0

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,37** Total Item: 1.437,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 1

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,37** Total Item: 1.437,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 2

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,38** Total Item: 1.438,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 3

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,37** Total Item: 1.437,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 4

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,37** Total Item: 1.437,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 5

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,37** Total Item: 1.437,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 371.710,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 28.000 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 58.800,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML

Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 128.250,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML

Quantidade: 86.000 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 41.280,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,01 Total Item: 14.020,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: AMPICILINA 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 16,17 Total Item: 129.360,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 734.184,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 9,66 Total Item: 23.184,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,46 Total Item: 12.920,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 252.000,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ ESPECIFICAÇÃO :  
BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 28.800,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 800 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 14.400,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 800 Valor Unit.: 37,90 Total Item: 30.320,00

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo: NOVAFARMA

Descrição: BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 9,74 Total Item: 38.960,00

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: U.QUIMICA Modelo: U.QUIMICA

Descrição: CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,61 Total Item: 18.440,00

Item: 9 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML

Quantidade: 22.000 Valor Unit.: 1,93 Total Item: 42.460,00

Item: 10 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 18,18 Total Item: 272.700,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 272.412,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,13 Total Item: 1.252,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 22.000 Valor Unit.: 5,82 Total Item: 128.040,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML

Quantidade: 28.000 Valor Unit.: 3,77 Total Item: 105.560,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 3,13 Total Item: 37.560,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 812.600,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML

Quantidade: 22.000 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 73.480,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETAVEL AMPOLA

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 12,61 Total Item: 252.200,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: CEFAZOLINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 12,61 Total Item: 252.200,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 9,78 Total Item: 234.720,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 186.258,50**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: AMICACINA 500MG/2ML AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 150 Valor Unit.: 7,03 Total Item: 1.054,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 2      Unidade: AMPOLA      Marca: ISOFARMA      Modelo: ISOFARMA  
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML  
Quantidade: 4.000      **Valor Unit.: 44,86**      Total Item: 179.440,00

Item: 3      Unidade: AMPOLA      Marca: ISOFARMA      Modelo: ISOFARMA  
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA COM 10ML  
Quantidade: 800      **Valor Unit.: 1,07**      Total Item: 856,00

Item: 4      Unidade: AMPOLA      Marca: U. QUIMICA      Modelo: U. QUIMICA  
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML  
Quantidade: 1.200      **Valor Unit.: 4,09**      Total Item: 4.908,00

**LOTE 23**      Quant.: 1      Num: 042      **Total: 935.136,00**

Item: 1      Unidade: AMPOLA      Marca: BLAU      Modelo: BLAU  
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IM PÓ INJETAVEL AMPOLA  
Quantidade: 44.000      **Valor Unit.: 18,59**      Total Item: 817.960,00

Item: 2      Unidade: AMPOLA      Marca: HYPOFARMA      Modelo: HYPOFARMA  
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML  
Quantidade: 12.000      **Valor Unit.: 2,75**      Total Item: 33.000,00

Item: 3      Unidade: AMPOLA      Marca: U.QUIMICA      Modelo: U.QUIMICA  
Descrição: CLORETO DE SUXAMETONICO INJETAVEL  
Quantidade: 600      **Valor Unit.: 21,60**      Total Item: 12.960,00

Item: 4      Unidade: AMPOLA      Marca: ISOFARMA      Modelo: ISOFARMA  
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML  
Quantidade: 800      **Valor Unit.: 0,87**      Total Item: 696,00

Item: 5      Unidade: UNIDADE      Marca: HIPOLABOR      Modelo: HIPOLABOR  
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM ESPECIFICAÇÃO : CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 4ML  
Quantidade: 4.000      **Valor Unit.: 9,13**      Total Item: 36.520,00

Item: 6      Unidade: AMPOLA      Marca: HYPOFARMA      Modelo: HYPOFARMA  
Descrição: FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML  
Quantidade: 14.000      **Valor Unit.: 1,48**      Total Item: 20.720,00

Item: 7      Unidade: AMPOLA      Marca: NOVAFARMA      Modelo: NOVAFARMA  
Descrição: GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML  
Quantidade: 8.000      **Valor Unit.: 1,66**      Total Item: 13.280,00

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 007      **Total: 322.142,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: FARMACE      Modelo: FARMACE  
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML  
Quantidade: 32.000      **Valor Unit.: 1,66**      Total Item: 53.120,00

Item: 2      Unidade: AMPOLA      Marca: U. QUIMICA      Modelo: U. QUIMICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: ERGOMETRINA INJETAVEL

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,85 Total Item: 3.880,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: U. QUIMICA Modelo: U. QUIMICA

Descrição: ETILEFRINA INJETAVEL

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,09 Total Item: 3.272,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo: NOVAFARMA

Descrição: GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,36 Total Item: 9.440,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo: NOVAFARMA

Descrição: GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 22.800,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,29 Total Item: 3.058,00

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 33,41 Total Item: 40.092,00

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMPOLA

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 99.120,00

Item: 9 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: DAPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 2ML

Quantidade: 78.000 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 87.360,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 678.328,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 9,14 Total Item: 36.560,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 18.400 Valor Unit.: 1,07 Total Item: 19.688,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 8,64 Total Item: 622.080,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 526.074,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: U. QUIMICA Modelo: U. QUIMICA

Descrição: HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 13,03 Total Item: 182.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 25.000	<b>Valor Unit.: 7,75</b>		Total Item: 193.750,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: MYLAN	Modelo: MYLAN
Descrição: ENOXOPARINA INJETAVEL SODICA 40 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 41,10</b>		Total Item: 82.200,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 14.000	<b>Valor Unit.: 1,59</b>		Total Item: 22.260,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: VITAMINA K INJETAVEL 1ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,26</b>		Total Item: 6.520,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,92</b>		Total Item: 3.504,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 2,5ML			
Quantidade: 22.000	<b>Valor Unit.: 1,61</b>		Total Item: 35.420,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 260.020,00</b>
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 2,94</b>		Total Item: 2.352,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: AMPICILINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 14,11</b>		Total Item: 112.880,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 600,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 12,83</b>		Total Item: 15.396,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 9,84</b>		Total Item: 19.680,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: VALEANT	Modelo: VALEANT
Descrição: PROTAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,63</b>		Total Item: 1.452,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 22.000	<b>Valor Unit.: 2,69</b>		Total Item: 59.180,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 16,16</b>		Total Item: 48.480,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 1.706.832,00</b>
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 8.800	<b>Valor Unit.: 1,07</b>		Total Item: 9.416,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: BEKER	Modelo: BEKER
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 72.000	<b>Valor Unit.: 5,13</b>		Total Item: 369.360,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: BBRAUN	Modelo: BBRAUN
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML			
Quantidade: 54.000	<b>Valor Unit.: 5,94</b>		Total Item: 320.760,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: BBRAUN	Modelo: BBRAUN
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML			
Quantidade: 70.800	<b>Valor Unit.: 7,48</b>		Total Item: 529.584,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 14.000	<b>Valor Unit.: 0,55</b>		Total Item: 7.700,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 14.000	<b>Valor Unit.: 0,60</b>		Total Item: 8.400,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML			
Quantidade: 4.400	<b>Valor Unit.: 14,37</b>		Total Item: 63.228,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: BBRAUN	Modelo: BBRAUN
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 500 ML			
Quantidade: 16.200	<b>Valor Unit.: 7,98</b>		Total Item: 129.276,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 250 ML			
Quantidade: 17.200	<b>Valor Unit.: 5,81</b>		Total Item: 99.932,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: BBRAUN	Modelo: BBRAUN
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML			
Quantidade: 13.200	<b>Valor Unit.: 7,98</b>		Total Item: 105.336,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 7,98</b>	Total Item: 63.840,00	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 208.426,85</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOBRAL	Modelo: SOBRAL
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 0,86</b>	Total Item: 645,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO BLISTER CM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 45,75</b>	Total Item: 18.300,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 80,38</b>	Total Item: 32.152,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,90</b>	Total Item: 2.980,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS BLISTER COM 24 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 39,06</b>	Total Item: 11.718,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: CARVEDILOL 25 MG C/30 COMPRIMIDO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 160,16</b>	Total Item: 8.008,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: CARVEDILOL 6.25 MG C/30 COMPRIMIDO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 118,06</b>	Total Item: 1.180,60	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: D. QUIMICA	Modelo: D. QUIMICA
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 103,48</b>	Total Item: 2.069,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA
Descrição: CEFALEXINA 500MG CÁPSULA Especificação : CEFALEXINA 500MG CAPSULA C/ 10 COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,45</b>	Total Item: 645,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,78</b>	Total Item: 695,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 0,97</b>	Total Item: 145,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 0,13</b>		Total Item: 52,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: NIMODIPINO ADALAT CAPSULA C 10			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 40,50</b>		Total Item: 12.150,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 2,60</b>		Total Item: 10.400,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: TIBOLONA 2,5MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 105,30</b>		Total Item: 842,40
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,52</b>		Total Item: 520,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA COMPRIMIDO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,41</b>		Total Item: 1.282,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 1,69</b>		Total Item: 1.267,50
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 14 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 12,35</b>		Total Item: 6.175,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 21,04</b>		Total Item: 5.260,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 31,05</b>		Total Item: 4.657,50
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,56</b>		Total Item: 384,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 17,13</b>		Total Item: 1.713,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,44 Total Item: 1.888,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: E.M.S Modelo: E.M.S

Descrição: ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUB-LINGUAL BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 10,26 Total Item: 2.565,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: ABBOTT Modelo: ABBOTT

Descrição: IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 75 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 846,75

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: NOVARTIS Modelo: NOVARTIS

Descrição: IMIPRAMINA 75MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 24,64 Total Item: 36.960,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: VITAMEDIC Modelo: VITAMEDIC

Descrição: LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 8.850,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: METFORMINA 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 750 Valor Unit.: 4,00 Total item: 3.000,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: E.M.S Modelo: E.M.S

Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 9,61 Total Item: 2.402,50

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: LEGRAND Modelo: LEGRAND

Descrição: METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 11,51 Total Item: 2.877,50

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 22,52 Total Item: 4.504,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,89 Total Item: 3.780,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: UCB Modelo: UCB

Descrição: PIRACETAM 800MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,36 Total Item: 1.672,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: ACHE Modelo: ACHE

Descrição: PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 3.462,50

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: ACHE Modelo: ACHE

Descrição: PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,93	Total Item: 3.465,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,15	Total Item: 2.150,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: SECNIDAZOL 1G COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,31	Total Item: 1.077,50	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGISTRAL	Modelo: MAGISTRAL
Descrição: SILIMARINA 70MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 1.540,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,66	Total Item: 1.064,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,16	Total Item: 3.080,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 519.978,43</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: BROMOPRIDA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,82	Total Item: 9.312,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,22	Total Item: 1.444,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO C/ 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,22	Total Item: 1.444,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,45	Total Item: 618,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,64	Total Item: 9.024,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG/ML FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 37.568,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML			